MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA
Oficina de Partes

1 N ABR 2015

REPÚBLICA DE CHILE TOTALMENTE TRAMUTAPO

Ministerio del Interior y Seguridad Pública ESTABLECE LA CONMEMORACIÓN DEL DÍA MUNDIAL DEL AGUA EL 22 DE MARZO DE CADA AÑO

MINISTERIO DE HACIENDA OFICINA DE PARTES

**RECIBIDO** 

10 ABR 2015

LEY N° 20.827

CONTRALORIA GENERAL  TOMA DE RAZON		
-9 ABR 2015 - 1 1 - 0 DH		
RECEPCION		
DEPART.	382 A	
DEP. T.K. Y REGISTRO		7
DEPART. CONTABIL.		:
SUB DEPTO. C.CENTRAL		
SUB DEPTO. E. CUENTAS		7
SUB DEPTO. C.P.Y. BIENES NAC.		
DEPART. AUDITORIA		
DEPART. V.O.P., U. y T.		
SUB DEPTO. MUNICIP.		
REFRENDACION		
REF. POR	\$	
ANOT, POR	\$	

DEDUC. DTO

Teniendo presente que el H. Congreso Nacional ha dado su aprobación al siguiente proyecto de ley, originado en moción de los Honorables Senadores señor Francisco Chahuán Chahuán, señoras Isabel Allende Bussi y Adriana Muñoz D'Albora y señores Víctor Pérez Varela y Jorge Pizarro Soto,

## PROYECTO DE LEY:

"Artículo único.- Conmemórase el 22 de marzo de cada año como el "Día Mundial del Agua".".

TOMADO FIAZON

Contralor General de la República Y por cuanto he tenido a bien aprobarlo y sancionarlo; por tanto promúlguese y llévese a efecto como Ley de la República.

Santiago, 0 8 ABR. 2015

MICHELLE BACHELET JERIA
Presidenta de la República

PEÑAILILLO BRICEÑO MANISTRO del Interior

ANSTRIBILISTO del Interio:



N° 70/SEC/15

Valparaíso, 20 de marzo de 2015.

A S.E. la Presidenta de la República

Tengo a honra comunicar a Vuestra Excelencia que el Congreso Nacional ha dado su aprobación al siguiente

## PROYECTO DE LEY:

"Artículo único.- Conmemórase el 22 de marzo de cada año como el "Día Mundial del Agua".".

Hago presente a Vuestra Excelencia que esta iniciativa de ley tuvo su origen en Moción de los Honorables Senadores señor Francisco Chahuán Chahuán, señoras Isabel Allende Bussi y Adriana Muñoz D'Albora y señores Víctor Pérez Varela y Jorge Pizarro Soto.



Dios guarde a Vuestra Excelencia.

JOSÉ LUIS ALLIENDE LEIVA Secretario General (S) del Senado PATRICIO WALKER PRIETO Presidente del Senado

Presidente dei Sei